
GOBIERNO DE LA 

REPUBLICA DOMINICANA 

Activos 
Activos corrientes 

MINISTERIO DE CULTURA 

Estado de Situacion Financiera 
Al 31 de Julio del 2025 

(Valores en RD$) 

Efectivo y equivalente de efectivo 
Cuentas por Cobrar a corto Plazo 
Inventario - Material Gastable 
Gastos Pagados por Anticipado 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 
Propiedad, planta y equipo 
Depreciaci6n 
Construcciones en Proceso y Mejoras 

Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 
Pasivos corrientes 
Cuentas por pagar a corto plazo 
Otras cuentas por pagar a corto plazo 
Retenciones y acumulaciones por pagar 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 
Cuentas por pagar a largo plazo 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos / Patrimonio 
Capital 
Resultados acumulado 
Resultados positivos / negativo 

Total activos netos / patrimonio 

Total pasivos y activos netos / pa 

En argada Dpto. de Cont 

JULIO 

50,696,620 
1,185,329 

10,040,089 
443,354 

62,365,392 

305,472,639 
(150,396,027) 

81,254,560 
236,331,172 

298,696,564 

5,429,926 
18,154,443 

1,115,920 
24,700,291 

20,536,115 
20,536,115 

45,236,406 

84,274,390 
170,840,083 

(1,654,315) 
253,460,158 

298,696,564 


