

Estado de Situación Financiera Al 31 de Julio del 2025 (Valores en RD\$)

	JULIO
Activos	
Activos corrientes	
Efectivo y equivalente de efectivo	50,696,620
Cuentas por Cobrar a corto Plazo	1,185,329
Inventario - Material Gastable	10,040,089
Gastos Pagados por Anticipado	443,354
Total activos corrientes	62,365,392
Activos no corrientes	
Propiedad, planta y equipo	305,472,639
Depreciación	(150,396,027)
Construcciones en Proceso y Mejoras	81,254,560
Total activos no corrientes	236,331,172
Total activos	298,696,564
De-to	
Pasivos	
Pasivos corrientes	
Cuentas por pagar a corto plazo	5,429,926
Otras cuentas por pagar a corto plazo	18,154,443
Retenciones y acumulaciones por pagar	1,115,920
Total pasivos corrientes	24,700,291
Pasivos no corrientes	
Cuentas por pagar a largo plazo	20,536,115
Total pasivos no corrientes	20,536,115
Total pasivos	45.226.406
Total pasivos	45,236,406
Activos Netos / Patrimonio	
Capital	84,274,390
Resultados acumulado	170,840,083
Resultados positivos / negativo	(1,654,315)
Total activos netos / patrimonio	253,460,158
Total pasivos y activos netos / patrinonio	298,696,564
TO DE CO.	270,070,304

Encargada Dpto. de Contabilidad REPUBLICA DE

ANA V. ADAMES LANTIGUA

GOBIEDNO DE DES

Directora Financiera